
Kořenovský zpravodaj
léto 2023 čtvrtletník obce Kořenov, cena 8 Kč

Letní akce konané v Kořenově
 1. července Tradiční pouť
  pouť v parku u kostela Horní Polubný
 1. července/18 h. Benefiční Svatojánský koncert v kostele
  narození sv. Jana Křtitele v Horním Polubném
 1.-2. července Šermířský víkend na rozhledně Štěpánka
 1.-2. července Zahájení prázdnin na zubačce
  parní vlaky, nádraží Kořenov
 1.-6. července Výstava Legiovlaku v Kořenově 
  nádraží Kořenov
 15. července/17 h. Broky Františka Kanečka
  náměstí Příchovice
 22. července Anenská sklářská slavnost na Jizerce
 22. července Za pohádkou na Zubačku – nádraží Kořenov
 5. srpna Modelářská sobota na Zubačce, jízda v rámci
  roku Harrachů – nádraží Kořenov
 11. srpna/18 h. Waldovy Matušky – náměstí Příchovice
 19. srpna Štěpánův jarmark na štěpánce
 19. srpna Borůvková sobota na Zubačce 
  setkání lokomotiv ř. 730 – nádraží Kořenov
 25. srpna/18 h. Praque Cello Quartet,  kostel sv. Víta Příchovice
 2. září Vinobraní – park u kostela Horní Polubný
 2. září MTB Jizerský sprint
  start Mateřská škola Horní Polubný 
 16. září Příchovická proudnice
 23. září Bramborová sobota na Zubačce
  nádraží Kořenov



2

léto 2023 čtvrtletník obce Kořenov

Dokončení zastávek autobusové hromadné dopravy.
V průběhu měsíce července bude dokončena výstavba dvou 

nových autobusových zastávek „Kořenov,Příchovice, Moto-
rest“ a  „Kořenov odbočka“.  Zastávka v Dolním Kořenově byla 
postavena již vloni a nyní dostává finální vzhled. 

U  Motorestu začaly první práce začátkem května. Bylo po-
třeba upravit terén v okolí a obnovit odtokové kanály pro deš-
ťovou vodu, která se držela v blízkosti zastávky. 

Po dokončení výstavby bude na nás, občanech, abychom zde 
udržovali pořádek, čistotu a  chránili zastávku před vandaly. 
Neboť toto místo má sloužit pro příjemné čekání, nejen pro 
nás občany, ale i turisty, kteří naši obec navštíví. 

Luboš Marek

Opravy po zimě
Jen co zmizely poslední zbytky sněhu, začaly každoroční 

práce na údržbě a opravách obecních cest. Pracovníci obecní-
ho úřadu provádějí údržbu, čištění komunikací, ale hlavně ob-
novují odtokové svodnice. Ty jsou po zimě plné nečistot, které 
zabraňují správnému odtoku vody. Tyto práce budou probíhat 
i  během léta. Dále také byly provedeny práce na  obnově cest 
za hotelem Čert, od pily směrem k tunelu, na Jizerce atd.

V současné době bylo ukončeno výběrové řízení na rekon-
strukci cesty z Tesařova do Růžodolu a rozšíření silnice přileh-
lé ke křižovatce na Příchovicích. Po výběru dodavatele budou 
zahájeny stavební práce.

Při jarních opravách jsme nezapomněli ani na  naše děti 
a postupně se opravují také prvky na dětských hřištích. Přede-
vším byl po dlouhé době opraven a zpět vrácen kolotoč na hři-
šti v Polubném.

Luboš Marek

Zprávy z obce 

NEWSLETTER
Newsletter je elektronický zpravodaj obsahující novinky tý-

kající se činnosti obce a spolků působících v Kořenově, který je 
zasílán zaregistrovaným členům po emailu.

V našem newsletteru naleznete například novinky zveřejňo-
vané na úřední desce, informace z oblasti odpadového hospo-
dářství, kulturních akcí, nabídek a dalšího.

Obecní „newsletter“ představuje e-mailovou zprávu, která je 
(ne)pravidelně zasílána uživatelům, kteří projevili zájem o ak-
tuální informace týkající se života v  naší obci. Registrací své 
e-mailové adresy dávají najevo svůj souhlas s odběrem těchto 
novinek.

Základní podmínkou je získání svolení příjemce. Newsletter 
lze zasílat pouze lidem, kteří se k jeho odběru sami přihlásili, 
a to dle zákona. Pro přihlášení k odběru jsme pro vás připravili 
registrační formulář na našich obecních webových stránkách.

Jiří Doležal

NEVÁHEJ A ZAČNI KARIÉRU 
VE STABILNÍ ČESKÉ FIRMĚ
Do svého týmu hledáme:

SEŘIZOVAČE • NÁSTROJAŘE 
ZÁMEČNÍKY • ELEKTROTECHNIKY
Co tě u nás čeká:

  Budeš získávat odborné zkušenosti a tím zvyšovat své mzdové ohodnocení
  Setkáš se s různými zařízeními, budeš nacházet řešení problémů 
  Stabilní práce na jednosměnný provoz
  V zázemí stabilní firmy se staneš důležitou součástí pracovního týmu
  Budeš čerpat mnoho benefitů a odměn

 
OZVI SE JEŠTĚ DNES A STAŇ SE SOUČÁSTÍ DLOUHÉ TRADICE 
VÝROBY EKOLOGICKÝCH RECYKLOVATELNÝCH VÝROBKŮ!
Kontaktuj nás na tel. 725 350 547 nebo e-mailem na prace@emba.cz

EMBA, spol. s r. o. 
významná papírenská firma s celoevropským dosahem

512 47 Paseky nad Jizerou

www.emba.cz

TRADICE  OD 1882



3

čtvrtletník obce Kořenov léto 2023

Vandalové poničili novou čekárnu 
u zastávky ČSAD v Dolním kořenově

Nově postavená čekárna u  zastávky 
autobusů ČSAD v Dolním Kořenově (od-
bočka), která slouží nejen jako ochra-
na před nepřízní počasí, ale také jako 
„knihobudka“ pro sdílení a výměnu knih 
byla poškozena neznámými vandaly. 
Nedostatek úcty k veřejnému majetku je 
smutným obrazem dnešní doby.

Naše obec vložila minulý rok nemalé 
finanční prostředky do  výstavby nové, 
moderní čekárny, která měla sloužit jako 
bezpečné útočiště pro čekající cestující. 
Kromě toho byla čekárna obohacena 
o knihobudku. Jednoduchá pravidla uží-
vání, která zde platí, umožňují vypůjčit 
si libovolnou knihu a po přečtení ji vrátit 
nebo vyměnit za jinou.

Bohužel se našel jedinec, který se nám 
rozhodl anonymně sdělit svůj názor 
na knihy zde umístěné a napsal na stě-
nu hanlivý vzkaz v tomto znění: „Když už 
postavíš knihobudku tak do  ní dej ales-
poň ‚knihy‘ a né sračky!!!“

Tento vandalský čin je příkladem ja-
kéhosi vnitřního nepochopení a  nízké 
úrovně osobní odpovědnosti jeho auto-
ra. K  tomuto vzkazu přidal někdo ještě 
další dvě reakce: „svatá pravda“ a  „vše 
je relativní“. Negativním dopadem tako-
vého jednání je nejen hledisko estetické, 

ale hlavně finanční zátěže, která je spo-
jená s  odstraněním nápisů a  opravou 
poničených částí čekárny. Peníze, které 
by mohly být vynaloženy na jiné důležité 
projekty a služby pro občany, budou mu-
set být investovány do obnovy zničené-
ho veřejného prostoru a to nehovoříme 
o trestněprávní rovině takového konání.

Hanlivé nápisy vytvářejí negativní at-
mosféru a  snižují estetickou hodnotu 
veřejného prostoru. Otázku, kterou by-
chom si měli položit je, proč někdo volí 
takový způsob vyjádření své nespokoje-
nosti. Anonymita, kterou vandalismus 
nabízí, může hrát roli ve vytváření pocitu 
bezpečí pro pachatele. Mohou se tak cítit 
chráněni před následky svých činů. Dal-
ším možným vysvětlením je nedostatek 
komunikačních dovedností a schopnos-
ti vyjádřit svůj názor a  nespokojenost 
konstruktivnějším způsobem.

Vandalismus není řešením pro vyjá-
dření nesouhlasu nebo nespokojenosti. 
Je třeba hledat konstruktivní a respek-
tující způsoby komunikace a  spolu-
práce. Společná snaha všech zaintere-
sovaných stran může přinést pozitivní 
změnu, která povede ke zlepšení veřej-
ného prostoru a posílení sounáležitosti 
v naší obci.                                                                       -JŘ-

TJ Slavoj Kořenov – fotbal
Posledním zápasem v  pátek 9.6.2023 

v Dolní Branné jsme ukončili naši první 
sezónu v  Semilském okrese. V  soutěži 
jsme nakonec zůstali daleko za  naším 
očekáváním. Před začátkem sezóny jsme 
si dali cíl, umístění do 5. místa. Po zimní 
přestávce jsme nenavázali na naše dob-
ré podzimní výkony a skončili jsme v ta-
bulce na 9. místě, 10 bodů nám chybělo 
ke splnění našeho očekávání. Sice jsme 
podávali bojovné výkony, občas nám 
chybělo trochu toho „fotbalového štěs-
tíčka“, ale nakonec se nám na  jaře po-
dařilo vyhrát pouze jeden zápas. Do pří-
ští sezóny, která začne koncem srpna, 
máme co zlepšovat. Nejlepším naším 
střelcem uplynulého ročníku se stal Ma-
rek Malec s 8 góly, na druhém místě Jan 
Kohút 7 gólů a  třetí skončil Aleš Fojtík, 
který dal 5 branek. Pochvalu si určitě za-
slouží i naše brankářské duo Michal Cih-
lář a Jirka Mikšíček, i díky nim jsme hráli 
vyrovnané utkání i  s  těmi nejlepšími 
týmy. Pozitivní stránkou na  tomto roč-
níku byla povedená rekonstrukce šatny 
domácího týmu, která byla uskutečněna 
ze sponzorských darů.

Dalším pozitivem byl příchod dvou 
mladých fotbalových nadějí z Desné, Fi-
lipa Lamače a Vítka Lhotského. Kluci se 
rychle zapojili do týmu jak fotbalově tak 
i do naší party a stali se oporou týmu. 

Zároveň děkujeme našim fanouškům 
za podporu v uplynulé sezóně!

Jiří Doležal
předseda TJ Slavoj Kořenov

Šatna TJ Slavoj Kořenov

	



4

léto 2023 čtvrtletník obce Kořenov

ODPADY
UPOZORNĚNÍ – na  Obecním úřadě 

Kořenov jsou zdarma pro občany pla-
tící místní poplatek za  odpad k  dispo-
zici pytle na  tříděný odpad: PET lahve, 
plasty z  domácností, nápojové kartony 
a plechovky. Žádáme všechny, kteří tyto 
pytle využívají, aby do nich dávali pouze 
odpad, který tam patří. Zavázané pytle 
odkládejte na stanoviště k tomu určená 
(místa kde se vyskytují barevné nádoby 
na tříděný odpad a klece na pytle).

Ceny za  odvoz pytlů na  TKO s  logem 
svozové firmy Marius Pedersen s.r.o. 
od 1. 1. 2023:
110 litrů : 76,-Kč
60  litrů :  38,-Kč

Možnost třídění odpad v naší obci :
Pytlový sběr: pet lahve, nápojové kar-

tony, plasty z domácností, kovy ,textil
Nádoby na  tříděný odpad: Pet lahve, 

sklo, papír, textil, tuky z  domácností (u  
odevzdávání odpadu do nádob na papír 
žádáme všechny, aby papírové krabice 
sešlapávali, více se nám toho vejde) 

V  nádobách nesmí být stavební suť, 
horký nebo mírně vlažný popel – tyto 
nádoby nebudou vyveženy! Ke  vzpla-
nutí svozového auta dojde velmi rychle 
i z vlažného popela. 

Celoročně odebíráme i elektro odpad, 
který je možné přivézt na dvůr u úřadu 
a  složit ho k  šedému lodnímu kontej-
neru. Toto je možné pouze, když je dvůr 
otevřený, shoduje se s otevřením úřadu.

Svozu s  četností KOMBI (červená 
nálepka) od  1. 5. 2023. probíhá 1 x 14 
dní. Svoz 1 x 14 dní probíhá  v sudé týd-
ny ve  středu. Dávejte nádoby k  vývozu 
v úterý večer!

STÁLE PŘIPOMÍNÁME povinnost hlá-
sit změny týkající se okolností, které 
mají vliv na výši poplatku za odpad: při-
hlášení k trvalému pobytu, změna trva-
lého pobytu, změna ve vlastnictví stavby. 
Nebude-li OÚ oznámeno, že se okol-
nosti podstatné ke  vzniku poplatkové 
povinnosti změnily, bude postupováno 
dle daňového řádu. Při změně trvalého 
pobytu z naší obce je třeba vrátit nádobu 
na odpad na obecní úřad !!!!

Veškeré informace
týkající se odpadového hospodářství 

vám podá paní Čermáková,
tel. 483 399 035,

e-mail:
cermakova.evidence@seznam.cz

Žádáme občany i  rekreanty, aby ne-
dávali do  klecí pro označené pytle jiné 
pytle, nebo jiný velkoobjemový odpad 
– postele, matrace, nábytek apod. Ten-
to odpad je možné přivézt na dvůr u OÚ 
v  pracovních dnech, kde jsou velkoob-
jemové kontejnery, které se mimo na-
hlášený sběr velkoobjemových odpadů 
platí (50,-Kč za obsah stavebního koleč-
ka). Dvůr je otevřen stejně jako obecní 
úřad!!!

Informace obecního úřadu

Dovolená MUDr. Všetičková

Od 24. do 28. 7. 2023 bude ordinace 
MUDr. Všetičkové z důvodu čerpání 
řádné dovolené UZAVŘENA. V době 
dovolené zastupuje MUDr. Peševski 
- Rokytnice nad Jizerou.

Od  20. 9. 2022 je v  provozu Zdra-
votní středisko Kořenov, a  to vždy 
v  úterý od  13.00 do  18.00 hodin 
a  ve  středu od  12.30 do  15.00 ho-
din. Objednání na  telefonním čísle 
zdravotního střediska Harrachov: 
+420 734 558 247.

KONTAKTY :
 � starosta: 

Luboš Marek – 602 273 459 
starosta@korenov.cz

 � místostarosta: 
Jiří Doležal – 777 171 498 
mistostarosta@korenov.cz

 � Čermáková Leona – 483 399 035; 
608 539 426 
cermakova.evidence@korenov.cz 
(podatelna, místní poplatky, 
evidence obyvatel, pokladna, 
legalizace a vidimace )

 � Řehořková Jana – 483 704 155; 
724 142 601 
byty@korenov.cz 
(byt.hospodářství, evidence vodné-
stočné, hřbitovy)

 � Slavíková Petra – 483 704 154; 
775 907 502 
vystavba@korenov.cz 
(odbor výstavby)

č.ú.: 19254451/0100
č.ú. poplatek z pobytu:
196972370257/0100
Web: www.korenov.cz
ID: 7i7bp2y

Na  Obecním úřadě v  Kořenově je 
zdarma k  dostání tištěný Katalog soci-
álních, souvisejících a návazných služeb 
s  přehledem organizací, jejichž služeb 
můžeme využívat. 

telefonní číslo na poštu Kořenov: 
954 246 849
Provozní doba České pošty v Kořenově:
Pondělí – pátek 9,00 – 11,00  14,30 – 16,30

REDAKCE
KOŘENOVSKÉHO ZPRAVODAJE
PŘEJE VŠEM SVÝM ČTENÁŘŮM

KRÁSNÉ KRÁSNÉ LÉTO 
A POHODOVÉ PRÁZDNINY

PLNÉ SLUNÍČKA



5

čtvrtletník obce Kořenov léto 2023

NAROZENÍ

Manželům Friedrichovým se narodil syn 
Herbert

Přejeme hodně radosti a štěstí.

Společenská kronika obce

GRATULACE
V měsíci  květnu, červnu, červenci, sr-

pnu a září své jubileum oslavili a oslaví:

Zuzana LAMROVÁ
Eva DOKULILOVÁ
Karel POLMAN
Antonín NOSEK
Annelies KUČEROVÁ
Jana ČERMÁKOVÁ
Jarmila KOVÁŘOVÁ
Ondřej NYERGES
Ludmila SOUKUPOVÁ
Lydia SAMIOVÁ
Ivana FISCHEROVÁ
Václava VACKOVÁ
Verner VODSEDÁLEK

Jubilanti, kteří si nepřejí být na  strán-
kách Kořenovského zpravodaje zveřejně-
ni, prosíme, aby se ozvali osobně či telefo-
nicky, OÚ Kořenov (tel. 483 399 035).

ÚMRTÍ

Bohužel život přináší i  chvíle smutku. 
V poslední době jsme se rozloučili s naší 
spoluobčankou Věrou HUJEROVOU.
Čest její památce.

TJ SOKOL  
HORNÍ POLUBNÝ
pořádá

6. ROČNÍK 
ZÁVODU NA 
HORSKÝCH 
KOLECH

2. 9. 2023
HORNÍ POLUBNÝ

U MATEŘSKÉ ŠKOLY

Prezentace: 9.00 hod.
Start děti: 10.00 hod.
Start žáci: 10.30 hod.
Hlavní závod: 12.00 hod.

Současně probíhá

Polubenské  
vinobraní.

Přihlášky a propozice: www.jizersky-kopec.webnode.cz

L DĚTI L ŽÁCI L JUNIOŘI L ŽENY L MUŽI
délka trati dle kategorie a fyzické zdatnosti

L  odrážedla  L  2 km  L  11 km  L  21 km  L  35 km

Rádi bychom také poděkovali Hasičům 
Příchovice, Polubný a Radkovi Šebestovi 
za uspořádání tradiční akce pálení čaro-
dějnic, jak na Polubném, tak na Přícho-
vicích. Jsme rádi, že se tato událost stala 
společenskou akcí pro všechny občany 
Kořenova.

Obec Kořenov



6

léto 2023 čtvrtletník obce Kořenov

Vítání nových občánků

V sobotu 24. června  jsme přivítali nové občán-
ky obce Kořenov.

Maxián Haraszti 

Domink Kurudz 

Jakub Čermák 

Oliver Fiřtík 

Herbert Friedrich 

Děkujeme paní ředitelce, která se svými žáky 
připravila krásné kulturní pásmo.



7

čtvrtletník obce Kořenov léto 2023

První tropické dny jsou za námi, ale to 
vůbec neznamená, že bychom nic ne-
dělali, právě naopak . Pro nás jsou tyto 
dny velmi příjemné, jelikož můžeme 
spojit příjemné s  užitečným a  to doslo-
va! Pravidelné schůzky máme každou 
středu od 16 do 18 hodin na hřišti na Pří-
chovicích, kde děti trénují požární útok. 
A jelikož se mílovými kroky blíží dva mě-
síce prázdnin, čeká nás hned na  začát-
ku měsíce července týdenní, hasičské 
soustředění. V  letošním roce zamíříme 
do  Rovenska pod Troskami do  kempu 
v  Ráji a  již v  tuto chvíli můžu s  trochou 
nadsázky říct, že to bude „boj o  přežití“, 
jelikož tématem táboru je SURVIVOR 
2023. 

Po  kratší pauzičce se opět začne-
me scházet, abychom mohli s  koncem 
prázdnin zase začít jezdit po  závodech, 
které věřím, budou pro naše děti úspěš-
né. Též s  koncem prázdnin začneme 
pomalu připravovat hasičské závody 
v požárním útoku pro děti u nás na Pří-
chovicích, které se uskuteční v  sobotu 
16. září. Tímto všechny srdečně zveme, 
rozhodně bude na co koukat. 

Přejeme Vám krásné, letní dny!
Petra Černá, SDH Příchovice

Mladé hasičky a hasiči na Příchovicích

Tradiční myslivecký ples
Myslivecký spolek Kořenov – Desná 

uspořádal 21. 1. 2023 v  KD Sklář v  Des-
né tradiční myslivecký ples. Děkujeme 
městu Desná za  pronájem KD a  Lence 
Neumannové za  spolupráci. Dále ha-
sičům Desná II za  dozor. O  bar a  výčep 
se vzorně postaral Michal Friedrich se 
svými spolupracovníky a  Radka Fišero-
vá s Martinou Korábovou. Šatnu a úklid 
zajistila Ilona a Martina Peroutková. 
Děkujeme i  panu Nedvědovi a  Polákovi 
za přípravu a výdej večeří, hudební sku-
pině Mini Team  - Václavu Dolenskému, 
Eduardovi Jakubičkovi a  zpěvačce Janě 
Havlíkové. Předtančení zajistila Taneč-
ní škola Kaškovi z  Liberce - Filip Tomín 
a  Valentýna Plieskeová. Děkujeme pře-
devším všem sponzorům, kteří jsou 
uvedeni v přiloženém seznamu, bez kte-
rých by se ples neuskutečnil.

Za MS Kořenov – Desná
Rydval Rudolf, jednatel

SPONZOŘI MYSLIVECKÉHO PLESU
21. ledna 2023
Řeznictví „U Tomášů“ Tanvald a Velké 
Hamry
Zahradní technika Štěpánek Desná
ELELKTRO Princ - Tomáš Princ Tanvald
Obecní úřad Kořenov
Oldřich Mládek Kovo Bohdalovice
SIZ s.r.o. Velké Hamry
Kraj Liberec
SATO Tanvald
Cukrárna LEDO Tanvald
Paliva a staviva Stránský Tanvald
PRECIOSA ORNELA a.s
Sklo Štefánek Desná
Lékárna Desná
Pavla Schierová Kamélie Tanvald
Kosmetika Koutná Helena Desná
Feel s.r.o. Elektro Tanvald revize
Farma Příchovice
Pekárna Schneider Tanvald
Pekařství Jan Mašek Tanvald

Ski areál U čápa Příchovice
ELSKLO s.r.o. Desná
KITL s.r.o. Jbc n. N.
Horská cukrárna Stumpová Smržovka
Lékárna U Aesculapa Tanvald
Elektromateriál Bc. Malcová Tanvald
Lucie Laňková Desná
NORTEX s.r.o. Praha
Jitka Jakouběová JJ-TEX Tanvald
Květinka Vl. Švecová Tanvald
Elektroslužby Václav Feix Desná
Železářství U Blacka Smržovka
RM Centrum Desná
www.drogerie–luml.cz Tanvald
KABA centrum s.r.o. Tanvald
ČMMJ Praha
Hospůdka U Ptáka Desná
Farma Rejdice
Palivové dřevo Paseky
EKO farma Tanvald
Pojišťovna Halali



8

léto 2023 čtvrtletník obce Kořenov

Kreativní dopoledne ve  Středisku 
volného času v Tanvaldu

Ve čtvrtek 30. 3. 2023 se žáci 3., 4. a 5. 
ročníku zúčastnili kreativního dopoled-
ne, které jim bylo odměnou za příběhy, jež 
do střediska zaslali v rámci výzvy do ho-
din českého jazyka „Zátiší s  jelenem“. 
Program byl rozdělen do dvou částí, prv-
ní dramaticko-pohybová práce s knihou 
Petra Horáčka. Druhou částí programu 
bylo výtvarné zpracování tématu v  ku-
tilské dílně, kde si žáci vyrobili krásné 
dřevěné medvídky.

Velikonoční tradice
Pokračovali jsme ve  spolupráci s  pa-

nem farářem Jiřím Smolkem, který se-
známil v pondělí 3. 4. 2023 žáky ve škole 
zábavnou formou s velikonočními tradi-
cemi. Co by byli Velikonoce bez tradiční 
velikonoční výzdoby? Tu nám s žáky po-
mohla vytvořit paní Kateřina Daníčková. 
Žáci si domů odnesli krásné barevné 
slepičky. 

Plavecký výcvik v  bazénu v  Jablonci 
nad Nisou

I  v  letošním roce jsme ve  spolupráci 
s Jabloneckou plaveckou školou pro žáky 
zorganizovali plavecký výcvik, který pro-
běhl v období 12. 4. – 10. 5. 2023. Plavecký 
výcvik určitě žákům pomohl zdokonalit 
se v plaveckých dovednostech.

Přednáška speciálního pedagoga
Dne 4. 5. 2023 se konalo v budově ško-

ly odborné setkání pedagogů a  rodičů 
s odbornicí z Pedagogicko-psychologic-
ké poradny v  Semilech, paní Mgr.  Vě-
rou Provazníkovou, která je psycholož-
kou a  má dlouholeté zkušenosti s  prací 
s dětmi. Setkání proběhlo v přátelské at-
mosféře, interaktivní formou.

Výlet do Prahy
Ve  čtvrtek 11. 5. 2023 navštívili žáci 

naší školy v rámci projektového dne Pra-
hu. S paní průvodkyní jsme si prohlédli 
všechna čtyři nádvoří Pražského hradu, 
interiéry katedrály sv. Víta, Starý králov-
ský palác s  Vladislavským sálem, Bazi-
liku sv. Jiří a Zlatou uličku. Poté jsme se 
vydali Nerudovou ulicí na Malostranské 
náměstí ke kostelu sv. Mikuláše na Malé 
Straně a  přes Karlův most na  Staro-
městské náměstí, kde jsme se podívali 
na Staroměstský orloj.

Bádáme venku 
Již podruhé za námi 18. 5. 2023 dorazi-

ly šikovné paní učitelky ze Střediska vol-
ného času v  Tanvaldu s  projektem Bá-
dáme venku. Na  pěti stanovištích jsme 
spolu nahlédli do světa fauny a flóry, ale 
i  řemesel či fyziky. Určovali a  ochutná-
vali jsme bylinky, poznávali stopy zví-
řat a ze sádry odlévali ty lidské, tak jako 
dřevorubci jsme vzali do  ruky sekery 
a  pily, zkusili si práci se dřevem a  něco 
se o  něm dozvěděli, po  vzoru ornitolo-
gů jsme zase nahlédli do  ptačího světa 
a zkusili si vytvořit hnízdečko. I na fyzi-
ku došlo, když jsme si inspirováni pole-
tuchou vytvořili záclonové „poletuchy“, 
zkoumali jsme dráhu letu a  měřili, jak 
daleko doletí. 

Turnaj ve vybíjené 24. 5. 2023
V  rámci projektu Malotřídky pospolu 

jsme se zúčastnili turnaje ve  vybíjené 
ve Slané u Semil. Letošní ročník se opě-
tovně vydařil, počasí nás poněkud na-
pínalo, v  noci pěkně zapršelo, naštěstí 
v den turnaje se umoudřilo. Žáci 5. roč-
níku získali zlato ve své kategorii.

Chovatelský den v Roprachticích 
Dne 26. 5. 2023 jsme navštívili Ropra-

chtice, kde si mohli žáci prohlédnout 
hospodářská zvířata, zemědělské stroje 
a ochutnat výrobky lokálních dodavate-
lů. Poděkování za podporu této akce pro 
žáky patří paní Vodseďálkové z  Farmy 
Příchovice.

Výtvarná soutěž Střediska volného 
času 

Žáci 3. – 5. ročníku v rámci hodin vý-
tvarné výchovy tvořili kresby do  soutě-
že, kterou zorganizovalo Středisko vol-
ného času Tanvald.  Téma soutěže bylo 
„Svět, v  jakém chci žít“. Vilém Friedrich 
se umístil na  krásném 3. místě v  kate-
gorii žáků 3. - 4. tříd. Výsledky výtvarné 
soutěže byly vyhlášeny dne 30. 5. 2023 
v  kině Jas, kde byla vyhodnocená díla 
vystavena. 

Den dětí, Horní Polubný
Dne 2. června 2023 zorganizovali zá-

stupci z  IDCŽM Křižovatka Příchovice 
pod vedením pana faráře Jiřího Smol-
ka pro žáky ze ZŠ Kořenov dětský den. 
V  rámci dětského dne si žáci prohlédli 
kostel Narození sv. Jana Křtitele. Nau-
čili se pojmenovat různé části kostela 
a  předměty v  kostele. Žáci se setkali 
s družinou oživlých soch svatých slože-
nou z Panny Marie, sv. Anežky, sv. Jana 
Nepomuckého, sv. Václava, sv. Barbo-
ry, sv. Jana Křtitele, sv. Mikuláše a  sv. 
Zdislavy. Žáci se rozpravou s  oživlými 
sochami seznámili s  jejich životy, zá-
sluhami a  symboly, se kterými jsou 
spojovány. 

Vernisáž výstavy „Malujeme kostel“
Již druhým rokem doprovodili žáci 

ze ZŠ Kořenov svými pracemi celore-
publikovou akci Noc kostelů konanou 
2. 6. 2023. V  loňském roce jsme tvořili 
na  téma „Rok skla“, letos to bylo téma 
„Malujeme kostel“. V  rámci programu 
Noci kostelů proběhla výstava všech 
prací a porotou byla vybrána tři díla, kte-
rá byla odměněna. Odměnu získali: Vác-
lav Pavlovič, Jan Kubiš a Aneta Nývltová. 
Jak se díla vydařila, se stále můžete zajít 
do kostela v Horním Polubném podívat, 
budou zde vystavena do  konce letních 
prázdnin.

Průkaz cyklisty
Ve čtvrtek 8. 6. 2023 odjeli žáci 4. roční-

ku prověřit své znalosti z oblasti dopravy 
a všichni si přivezli průkaz cyklisty.

Ze života kořenovské školy ve fotografiích LXXVII 



9

čtvrtletník obce Kořenov léto 2023

 Mateřská škola
Projektové dny ze Šablon lll.
Povinnou aktivitou v  Šablonách lll je 

realizace projektového dne ve  výuce. 
Je to zajímavá aktivita, která baví učite-
le i  děti. Projektovým dnem se rozumí 
společné vedení aktivity pedagogem MŠ 
a  odborníkem z  praxe, kdy oba připraví 
a vedou výuku zaměřenou na následují-
cí témata například:

Projektový den ve  výuce na  téma: 
„Putování hrnečku”.

Sdílíme informace a zkušenosti z pro-
jektových dnů, kdy si děti vedle znalostí 
rozvinou i dovednosti.

Projektový den mimo školu pod ná-
zvem: „Na co se díváš, medvěde?“

Pohár běžce Tanvaldu
Po  jarních disciplínách, kterými byli 

běh do  vrchu, in-line brusle a  ma-
ratónský běh se dne 20. 6. 2023 konalo 
ve sportovní hale v Tanvaldu slavnostní 
vyhlášení celé soutěže Pohár běžce Tan-
valdu. Žákům jsme moc fandili a  jsme 
na ně pyšní, protože ZŠ Kořenov byla bě-
hem vyhlášení slyšet mnohokrát:
1. třída
 Novotná Martina 2. místo
 Novotný Jakub 3. místo
2. třída
 Vokřínková Anežka 2. místo
3. třída
 Nosková Adéla 3. místo
4. třída
 Sovová Adéla 1. místo
 Vokřínek Matěj 1. místo
5. třída
 Dokulilová Karolína 1. místo
 Dokulil Jiří 2. místo

Dětem gratulujeme ke  krásným vý-
sledkům a děkujeme za vzornou repre-
zentaci školy. Fotografie ze závodů na-
leznete na  www.zstanvald-sportovni.cz 
nebo na www.zskorenov.cz.

Co nás ještě čeká?
27. 6. 2023 Setkání žáků malotřídních 
škol – přehlídka dramatických umění
30. 6. 2023 Předání vysvědčení

Jménem školy a školky vám přejeme krásné léto.



10

léto 2023 čtvrtletník obce Kořenov

Asi není člověk, který by se netěšil 
na  dovolenou. Spousta z  nás opouští 
svůj domov a vydává se za zážitky po tu-
zemsku nebo do zahraničních destinací. 
Opuštění domova a prázdné obydlí s se-
bou může nést i riziko nejenom v podo-
bě “návštěvy“ nezvaného hosta. Jak ne-
příjemným událostem předejít?

Hasiči radí:
Na  svůj odjezd zbytečně předem ne-

upozorňujte, povězte o něm pouze těm, 
kterým důvěřujete. Zvažte i prezentová-
ní informací a fotek na sociálních sítích. 
Zajistěte si přerušení dodávky poštov-
ních zásilek, anebo pravidelné vybírání 
schránky spolehlivou osobou. Pokud je 

to ve  vašich možnostech, vytvořte zdá-
ní, že je v  bytě přítomna nějaká osoba. 
K  tomu se dá využít elektronické spí-
nací zařízení, které lze nastavit tak, že 
se v  určitém čase rozsvítí světla, zapne 
televize apod. Pokud bydlíte v rodinném 
domě, pečlivě zkontrolujte jeho okolí. 
Nenechávejte na zahradě žebříky a  jiné 
nástroje, které by pachatel mohl použít 
ke  vloupání. Prostranství v  okolí domu 
včetně zeleně udržujte v  takovém sta-
vu, aby byla možnost vloupání co nej-
více ztížena. Dbejte na  řádné zamykání 
vstupních dveří a  na  osvětlení prostor 
kolem domu a v něm. 

Před odchodem z  domácnosti zkon-
trolujte, zda jsou vypnuty elektrospo-
třebiče a  zhasnuta všechna světla. Ty 
spotřebiče, které nemusí být zapojeny, 
odpojte ze zásuvek – například varné 
konvice. Nikdy nenechávejte spotřebi-
če v  tzv. pohotovostním režimu. Televi-
zory odpojte od  antény. Doporučuje se 
vypnutí jističů pro světelný a zásuvkový 
okruh, ochráníte tak váš majetek před 
poškozením v  případě úderu blesku 

nebo prudkého výkyvu napětí v síti. 
Zavřete všechna okna i dveře. Prudký 

déšť může způsobit škody nejen ve va-
šem bytě, ale může dojít i  k  proteče-
ní vody k  sousedům. Silný vítr může 
způsobit rozbití skel v  oknech. Na  bal-
konech, terasách a  zahradách nene-
chávejte volně položené předměty, 
zahradní nábytek, kusy plechu či květi-
nové truhlíky, které by mohly při silném 
větru spadnout či odletět a někoho zra-
nit. Pro zamezení havárie, např. v  dů-
sledku prasklé hadice u pračky či umy-
vadla, doporučujeme uzavřít přívod 
vody do  bytu. Pro případ, že by v  době 
vaší nepřítomnosti přeci jen došlo 
k  nějaké nepříjemné nehodě, je dobré 
se domluvit se sousedem či známým 
a dát mu na sebe kontakt a rezervní klí-
če od domácnosti.

Nezapomeňme! Štěstí přeje 
připraveným!

autor: plk. Mgr. Michaela Stará,
HZS Libereckého kraje

Doba dovolených se blíží! Jak zabezpečit domácnost? 

Léto je v  plném proudu a  začínají 
prázdniny. Pobyt na chalupě a v přírodě 
k tomuto období patří a s tím jsou spo-
jené i  táboráky a  opékání buřtíků. Při 
tom je ale potřeba, abychom dodržo-
vali základní bezpečnostní pravidla při 
rozdělávání ohně a  manipulaci s  ním, 
a  předcházeli tak vzniku požárů. Je po-
třeba upozornit, že v  lesích je zakázáno 
kouřit, rozdělávat nebo udržovat ote-
vřené ohně, tábořit mimo vyhrazená 
místa a pochopitelně i odhazovat hořící 
nebo doutnající předměty. Zcela zaká-
záno je i  rozdělávání ohně na  místech 
se vzrostlým porostem, tedy i  na  louce 
nebo na strništi. 

Jak tedy bezpečně rozdělat oheň? Zá-
kladem je výběr místa. Najděme vhodné 
místo vzdálené nejméně 50 m od okraje 
lesa a  100 m od  stohů slámy a  seníků, 
mimo suché listí, větve, kořeny stro-
mů, lesní hrabanku nebo jiné hořlavé 
materiály. Ideálně bychom měli vybrat 
místo na  holé zemi, písku nebo štěrku, 
kde není vegetace. V období sucha nebo 
za  silného větru bychom oheň v  příro-
dě neměli rozdělávat vůbec. Ohniště 
v  přírodě bezpečně oddělme od  okol-
ního prostředí. K  tomu můžeme použít 
kameny nebo hlínu – vytvořit bariéru, 
která zabrání plamenům nebo jiskrám 
dostat se mimo vyhrazený prostor. Jako 
palivo používejme jen suché dřevo a pa-
pír na podpal. Jako palivo nikdy nepouží-
vejme vysoce hořlavé látky jako je např. 

Rozdělávání ohně v přírodě 

benzín, nafta, líh nebo jiné zápalné látky. 
Do ohně nikdy nevhazujme jakékoliv vý-
bušné předměty. Ty by mohly způsobit 
explozi nebo nekontrolovatelný oheň, 
který by mohl přejít až v požár. Udržuj-
me takový oheň, který dokážeme uhlí-
dat. Vždy zabezpečme přítomnost do-
spělé osoby a nenechávejme děti u ohně 
bez dozoru. Mějme dopředu připraveny 
prostředky na  hašení, nejlépe vodu, 
popřípadě písek. Na  závěr zabezpečme 
ohniště. Musíme uhasit plameny, při od-
chodu se z ohniště nesmí kouřit a popel 

i  půda pod ohništěm musí být chladné. 
Pamatujme, že i  ve  zdánlivě zcela vy-
haslém ohništi se mohou skrývat žha-
vé uhlíky a  poryv větru je může znovu 
rozdmýchat a způsobit požár. V případě, 
že se přes dodržení opatření situace vy-
mkne kontrole, volejte na tísňovou linku 
112 nebo 150.
Nezapomeňme! Štěstí přeje 
připraveným!

autor: kpt. Ing. Alena Sládková,
HZS Libereckého kraje



11

čtvrtletník obce Kořenov léto 2023

Informace o komunálních odpadech

1. Produkce komunálních odpadů.
V obcích a městech vznikají tyto skupiny odpadů:
• vytříděné recyklovatelné složky,
• zbytkový směsný komunální odpad,
• objemný odpad,
• stavební odpady,
• nebezpečné odpady,
• odpady ve zpětném odběru.

1.1. Souhrnná produkce všech komunálních odpadů (mimo 
odpadů ve zpětném odběru).

Graf č. 1 – produkce v měsíci
osa Y: množství v tunách               osa X: měsíc

1.2. Podrobný přehled jednotlivých druhů komunálních od-
padů a jejich množství.

Graf č. 2

Informace občanům o komunálních odpadech dle § 60, odst. 4 zákona o odpadech 541/2020 Sb. za rok 2022 v obci/městě/měs-
tysi: Obec Kořenov

Základní data o produkci komunálních odpadů a nakládání s nimi a plnění separačních cílů a využití třídící slevy.
Poznámka: Grafy a tabulky obsažené v této informaci obsahují data vycházející z množství předaných odpadů hlavnímu poskyto-

vateli služeb v odpadovém hospodářství – firmě ze skupiny Marius Pedersen.

2. Vytříděné recyklovatelné složky a jejich využití.

2.1. Množství a  druhy vytříděných recyklovatelných složek 
z celkové produkce všech komunálních odpadů.

Tabulka č. 1

Tabulka č. 2 – zdroj wZP MPG

Celkem vyseparováno
recyklovatelných složek

120.9 tun/rok

Přepočet na jednoho obyvatele 135.24 kg/rok

ODVOZ
A LIKVIDACE 

FEKÁLIÍ

TEL. 
777 822 890

p. Sieber



12

léto 2023 čtvrtletník obce Kořenov

Kořenovský zpravodaj (periodický tisk územního samosprávného celku) vydává Obec Kořenov, IČ: 262421, DIČ: CZ00262421. Povoleno pod 
reg.  č.  MK  ČR  A  10456. Adresa redakce: Obecní úřad Kořenov, 468  49 Kořenov 480, tel. 483  399  035, e-mail: cermakova.evidence@korenov.
cz (podatelna), www.korenov.cz. Šéfredaktor: Jiří Doležal. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit, redakčně upravovat či nezařadit. 
Za  věcnou správnost článků odpovídají jednotliví autoři. Sazba a  tisk: Jablonecká tiskárna, Podhorská 22, 466  01 Jablonec nad Nisou, 
www.jabloneckatiskarna.cz.

V  minulém vydání zpravodaje jsme 
Vás informovali o  návrhu na  uspořádá-
ní společného sportovního dne, které-
ho by se účastnily všechny naše spolky. 
V  sobotu 10. června 2023 se nám po-
vedlo uspořádat  závod, který byl zamě-
řen na děti z Kořenova a blízkého okolí. 
K  naší spokojenosti se závodu zúčast-
nilo více než 80 závodníků. Orientační 
běh byla novinka pro děti, ale i  pro nás 
organizátory. Na přípravě celého závodu 
se podílela obec Kořenov a spolky, které 
pracují s mládeží u nás - Hasiči Přícho-
vice, ZŠ a  MŠ Kořenov, Slavoj Kořenov 
a asi největším dílem přispěli dobrovol-
níci z oddílu Sokol Polubný. Malé a velké 
sportovce oceňujeme za to, s jakým nad-
šením se vrhli do  závodu, nezalekli se 
map pro orientační běh a s úsměvem se 
vydali hledat všechna stanoviště, na kte-
rých si orazítkovali své kartičky. V  cíli 
na všechny závodníky čekala sladká od-
měna a  občerstvení. I  přes přeháňku, 
která nás zastihla, dětem úsměv z tváře 
nezmizel a to byla také největší odměna 
pro nás pořadatele a  všechny, kteří se 
na této akci podíleli, tímto všem děkuje-
me a těšíme se na příští ročník.

1. ročník závodu v orientačním běhu „Bludný Kořen“

Závod byl spolufinancován z prostřed-
ků Libereckého kraje. Poděkování pat-
ří také sponzorům: Devro s.r.o., Michal 
Friedrich (Restaurace U  Zvonku), Pavel 
Hostaša (Restaurace Martinské údolí).


